
 
 

1 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY A SETKÁNÍ STAROSTŮ  

ze dne 18. 6. 2024 

 

Místo: Nepomuk 

Program: 

 

1) Prezence účastníků  

2) Představení občanské poradny Nepomuk, Mgr. Šárka Čáňová, ředitelka Charita 

Horažďovice  

3) Inženýrské sítě-nabídka pro obce, Jaroslav Páník, manažer Pipelife Czech, s.r.o.  

4) OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí, Mgr. Marcela Silovská, Ing. Jaroslav 

Somolík, Městský úřad Nepomuk  

5) Činnost Mikroregionu v roce 2024  

6) Inventarizace, audit, schválení účetní závěrky za rok 2023  

7) Rozpočtová opatření – 2024  

8) Společenství obcí – nová právní forma pro mikroregiony  

9) Převody účetně odepsaného majetku na obce, vyřazení majetku  

10) Ostatní, diskuze, závěr  

 

  

1) Prezence účastníků 

Setkání zahájil v 17:05 hodin předseda Pavel Motejzík. Konstatoval, že je přítomno dle 

prezenční listiny 18 z 27 členů a Valná hromada (dále jen VH) je usnášeníschopná.  Pavel 

Motejzík byl pověřen vedením VH. 

Návrh usnesení: VH schvaluje program jednání. 

Hlasování: 

Pro: 18 



 
 

2 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2) Představení občanské poradny Nepomuk, Mgr. Šárka Čáňová, ředitelka Charita 

Horažďovice  

Ředitelka charity představila činnost poradny, která má pobočku v Nepomuku a možné formy 

spolupráce. 

3) Inženýrské sítě-nabídka pro obce, Jaroslav Páník, manažer Pipelife Czech, s.r.o.  

Obchodní zástupce firmy představil možnosti spolupráce a nabídku firmy, která se zabývá 

inženýrskými síťemi. 

4) OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí, Mgr. Marcela Silovská, Ing. Jaroslav 

Somolík, Městský úřad Nepomuk  

Zástupci MěÚ Nepomuk představili činnost Orgánu sociálně-právní ochrany dětí. 

 

5) Činnost Mikroregionu v roce 2024  

L. Mácha odprezentoval činnost v letošním roce: 

Mikroregion Nepomucko, příjemce dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-

2027 - Ministerstva životního prostředí spolufinancováného Evropskou unií, realizoval 2 

projekty.  

"Rozšíření systému separace odpadů – Mikroregion Nepomucko". Cílem projektu bylo 

vybudování systému pro separaci a sběr odpadu na území Plzeňského kraje. V rámci projektu 

mikroregion pořídil 18 ks kontejnerů na bioodpad o objemu cca 14 m3, 5 ks kontejnerů 

nízkých na bioodpad o objemu cca 6 m3, 3 ks kontejnerů vysokých na bioodpad o 

objemu cca 15 m3, 2 ks kontejnerů na papír/plast o objemu cca 15 m3 a 30 ks nádob na 

tříděný odpad (kovy) o objemu 240 l. 

Celkové náklady projektu činily 2 498 166 Kč, z toho dotace EU 85%.  

Zapojené obce mikroregionu: Čížkov, Čmelíny, Klášter, Mladý Smolivec, Mohelnice, 

Nepomuk, Nové Mitrovice, Prádlo, Spálené Poříčí, Tojice. 

Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku komunálních odpadů a systémů sběru a 

svozu zejména komunálních odpadů cca 337 t/rok. 

"Kompostéry a štěpkovače-Mikroregion Nepomucko". Cílem projektu bylo předcházení 

vzniku odpadů v Plzeňském kraji. V rámci projektu mikroregion pořídil 277 ks plastových 



 
 

3 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

kompostérů o objemu cca 1050 l, 261 ks dřevěných kompostérů o objemu cca 1687 l, 3 

ks štěpkovačů na podvozku a 1 ks štěpkovače bez podvozku. 

Celkové náklady projektu činily 4 082 540 Kč, z toho dotace EU 75%. 

Zapojené obce mikroregionu: Čížkov, Čmelíny, Klášter, Kozlovice, Kramolín, Měcholupy, 

Mladý Smolivec, Mohelnice, Nepomuk, Nové Mitrovice, Prádlo, Spálené Poříčí, Srby, 

Tojice, Třebčice, Vrčeň. 

Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku komunálních odpadů a systémů sběru a 

svozu zejména komunálních odpadů cca 238,30 t/rok. 

Mikroregion Nepomucko dále realizoval projekt "Nákup brzděného skříňového přívěsu 

pro potřeby Mikroregionu Nepomucko a jeho členských obcí" v rámci kterého byl 

pořízen brzděný skříňový přívěs. Vypůjčit si ho mohou zdarma členské obce Mikroregionu 

Nepomucko nebo spolky, které v těchto členských obcích fungují. Zapůjčení je možno 

objednat u předsedy mikroregionu a probíhá na základě výpůjčního řádu a výpůjčního deníku 

- oba dokumenty jsou uveřejněny na webových stránkách mikroregionu. Projekt byl 

spolufinancován Plzeňským krajem prostřednictvím dotačního titulu "Podpora mikroregionů 

Plzeňského kraje 2023" a členskými obcemi. 

Účast na veletrhu Holiday World v Praze, ITEP v Plzni 

Koncerty – Mileč, Nové Mitrovice, Spálené Poříčí, Nepomuk, podpora lokálních akcí - 

Festival domácího jídla v Bezděkovci 

Zájezdy – Mikroregion Nepomucko realizoval v březnu zájezd do Bavorska - Rothenburku na 

řece Tauber, Amberku a Jízdárny Světce u Tachova. 

V letošním roce je plánován ještě předvánoční zájezd do Rakouska.  

Projekt „Pořízení nabíjecích stanic pro elektrokola – 2. etapa“ podpořeného z programu 

Plzeňského kraje „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro 

rok 2024“ částkou 200 000 Kč. Celkové náklady 265 072,33 Kč. Dofinancování zapojenými 

obcemi. Budou pořízeny 3 stanice. Nejvýhodnější nabídku poskytly JD ROZHLASY s. r. o. 

116 165,50 Kč / 1 ks (Nepomuk),   POWERBOX s.r.o 148 906,83 Kč / 2 ks (Čížkov, Spálené 

Poříčí). 

Návrh usnesení: VH schvaluje realizaci projektu a výběr dodavatelů. VH pověřuje předsedu 

P. Motejzíka podpisem smluv. 

Hlasování: 

Pro: 18 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 
 

4 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

Projekt „Pořízení přívěsu s cisternou na pitnou vodu pro potřeby Mikroregionu Nepomucko a 

jeho členských obcí“, dotace podána v programu Plzeňského kraje „Podpora mikroregionů 

Plzeňského kraje 2024“. Celkové náklady 414 945,30 Kč vč. DPH. 

Návrh usnesení: VH schvaluje přijetí dotace 80 % z celkových nákladů akce z programu 

Podpora mikroregionů Plzeňského kraje 2024, výběr dodavatele MILCOM servis a.s., 

Hostivařská 56, 102 00 Praha 10, IČO: 18628826, DIČ: CZ18628826, provozní řád a 

vedení provozního deníku. 

 

Hlasování: 

Pro: 18 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Další projekty: 

Dotace na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého Oselce, křížku v Čížkově, Kozlovice - 

PSOV a další 

zajištění právních služeb pro obce,  

příprava, řízení a administrace projektů obcí,  

monitoring dotačních titulů,  

projektové poradenství obcí. 

6) Inventarizace, audit, schválení účetní závěrky za rok 2023  

Proběhla fyzická inventura a kontrola nových věcí rovněž ze strany PK. 

Proběhl audit ze Strany Plzeňského kraje s drobnými závadami týkajících se čerpání rozpočtu. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023: 

Viz příloha č. 1 

Návrh usnesení: VH schvaluje Hospodářský výsledek, účetní závěrku a závěrečný účet. 

VH pověřuje Milenu Hanzlíkovou předáním protokolu o schválení účetní závěrky do 

centrálního systému účetních informací státu. Prohlašujeme, že budeme dbát na řádné 

čerpání rozpočtu s okamžitou platností. 

Hlasování: 

Pro: 18 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 
 

5 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

Schválený závěrečný účet 2023 – viz příloha č. 2 

7) Rozpočtová opatření – 2024  

Č. 1 

 

 

 

 

 



 
 

6 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

Č. 2 

 

VH bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 a č. 2. 



 
 

7 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

8) Společenství obcí – nová právní forma pro mikroregiony  

Datovou schránkou budou zaslány vzorové dokumenty včetně návrhu usnesení. Obce si 

projednají a schválí na svých zastupitelstvech. 

 

9) Převody účetně odepsaného majetku na obce, vyřazení majetku  

Byly projednány převody majetku. 

Srby – autobusová čekárna dřevěná 1x, Třebčice - autobusová čekárna dřevěná včetně dlažby 

1x, Mileč – autobusová čekárna kovová 1x, Mohelnice - autobusová čekárna kovová 1x, 

Nepomuk - autobusová čekárna kovová 1x, Neurazy - autobusová čekárna kovová 1x, 

Spálené Poříčí - autobusová čekárna kovová 1x, Čížkov - autobusová čekárna kovová 1x, 

Čmelíny - autobusová čekárna dřevěná včetně dlažby 1x, Čmelíny – Víska - autobusová 

čekárna dřevěná včetně dlažby 1x, cyklostezka Helenka – část Klášter, cyklostezka Helenka – 

část Nepomuk. 

K 30.9.2024 mikroregion vyřadí, obce zařadí k 1.10.2024. 

 

Návrh usnesení: VH schvaluje bezplatné převody majetku po skončení udržitelnosti na  

členské obce dle seznamu: 

Hlasování: 

Pro: 18 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

10) Ostatní, diskuze, závěr  

P. Motejzík informoval o spolupráci města Nepomuk s firmou ARCH consulting s.r.o. a o 

dopisu Správy úložišť radioaktivních odpadů, který přišel do obce Čmelíny. 

J. Karhan informoval o poptávce po pojízdných prodejnách. 

Starostové informovali o akcích v obcích. 

P. Motejzík popřál hezké prázdniny. 

P. Motejzík poděkoval přítomným za účast a ukončil VH v 18:30 hodin. 

 



 
 

8 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

V Nepomuku dne 19.6.2024 

 

 

 

 

Zapsal a schválil  

Pavel Motejzík          ……………………………………………………… 

 

Ověřil:                  

Tomáš Chouň                               ………………………………………………………. 

 

 

  



 
 

9 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

příloha č. 1 

 

- Návrh 



 
 

10 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

11 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

12 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

13 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

 



 
 

14 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

15 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

16 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

 



 
 

17 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

18 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

 



 
 

19 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

příloha č. 2 

 

- Schválený 



 
 

20 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

21 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

22 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

23 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

 



 
 

24 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

25 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

26 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

 



 
 

27 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

28 

 

Dne: 19.6.2024  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

 


